

Protokół Nr 26/13
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty
dnia 21 maja 2013 r.
odbytego w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zamknięcie posiedzenia godz. 11¹⁰

Przed rozpoczęciem posiedzenia członkowie komisji uczcili pamięć zmarłego tragicznie radnego Huberta Lisa .

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz i Zastępca Wójta Jerzy Makowski .

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Bogdan Grabski w części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał oraz mieszkańcy gminy .

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Pan Jarosław Kowalczuk Kierownik Posterunku Policji w Morzyczynie w związku z przedstawieniem informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy.

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

Radny nieobecny :

1.Daniel Lesner – nieobecność usprawiedliwiona

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał, i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

1.Zatwierdzenie porządku obrad

2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

3.Analiza stanu porządku publicznego

Opinia komisji na sesję

4.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 24 maja 2013 r.

5.Analiza realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2013 roku – opinia komisji

6.Utrzymanie estetyki i czystości na terenie gminy oraz przegląd obiektów sportowych

(wyjazd komisji w teren)

Opinia komisji na sesję

7.Sprawy różne

8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej .

Ad.2

Protokół Nr 25/13 z poprzedniego posiedzenia komisji tj. 23 kwietnia 2013 r. został przyjęty jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.

Ad.3

Pan Jarosław Kowalczuk przedstawił sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Morzyczynie za rok 2012 , a szczegółowej informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Stargard Szczeciński .

Komisja po analizie i dyskusji przyjęła 4 głosami „za” opinię w brzmieniu jak niżej :

Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty przeanalizowała stan porządku i bezpieczeństwa

publicznego na terenie gminy i pozytywnie zaopiniowała .

Informacja stanowi załącznik do protokołu .

Ad.4

Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja projekty przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XXIX/257/13 w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy .

- projekt uchwały Nr XXIX/258/13 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła skarbnik gminy.

W trakcie dyskusji radny Bogdan Chaładus poruszył temat boiska sportowego przy Orliku w Witkowie, z którego jak wyjaśnił wójt będą już korzystać zawodnicy Witkowa Pierwszego, dyskutowano również na temat kształtu tego boiska, zamontowania piłko-chwyków .

Przewodniczący Rady Gminy zabierając głos m.in. powiedział o niektórych sprawach, a między innymi o tym, że nie widzi środków na boisko przy szkole w Pęzinie, przypomniał o potrzebie spotkania się przewodniczących komisji i o obietnicach wyborczych . Odnosząc się do drogi powiatowej w miejscowości Trzebiatów, przewodniczący powiedział, że termin jej remontu został określony do roku 2027. Dalej przewodniczący powiedział, że priorytetem są szkoły a zwłaszcza Sowno i Strachocin . Przewodniczący uważa, że skoro jest szkoła w Sownie to też powinna być w Strachocinie i przypomniał o środkach do budżetu z tytułu siłowni wiatrowych i tutaj powinny być środki na miejscowości znajdujące się w pobliżu tych siłowni wiatrowych jak: Trzebiatów, Tychowo i Sułkowo . Przepomniał przewodniczący o wybudowanych świetlicach wiejskich, które obecnie stoją puste, zwrócił uwagę na uaktywnienie instytucji kultury- jako biblioteki głównej .

Wójt Gminy – zabierając głos wyjaśnił m.in. dlaczego w pierwszej kolejności Sowno i jako argument pierwszy to 100 % dzieci chodzi do szkoły w Sownie, drugi to gorszy stan techniczny tej szkoły. Wójt powiedział, że z uwagi na duże środki nie da się prowadzić dwóch inwestycji w jednym roku i przypomniał, że są zapowiadane środki unijne od roku 2014 właśnie na szkoły podstawowe , o które gmina będzie się ubiegać .

Radny Bogdan Chaładus- zabierając głos w sprawie remontu szkoły w Sownie, a nie Strachocina i przytoczonych argumentach przez wójta m.in. powiedział, że Strachocin znajduje się blisko Stargardu i dlatego część dzieci uczęszcza do szkół na terenie miasta, a główny argument dlaczego Sowno, bo jest w gorszym stanie technicznym . Radny również powiedział o potrzebie wykonania normalnego boiska dla dzieci szkolnych w Pęzinie, aby nie biegali na zajęciach w-f po asfalcie i tu należałoby zainwestować na ten cel – dodał radny .

Wójt gminy – odpowiedział, że w budżecie tegorocznym są zapisane środki na ten cel .

Przewodniczący komisji przypomniał, że szkoła w Sownie zgodnie z harmonogramem wcześniej ustalonym, była jako pierwsza i tutaj radny powiedział, że nie powinno być licytacji .

Komisja po zakończeniu dyskusji zarówno projekt uchwały nr XXIX/257/13 i Nr XXIX/258/13 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała .

- projekt uchwały Nr XXIX/259/13 w sprawie przyjęcia Statutu Związku Gmin Dolnej Odry

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy i poinformował, że na Walnym Zgromadzeniu Związku została podjęta uchwała mówiąca m.in. o tym, że wszystkie nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki i worki ze środków Związku i dodatkowo wójt powiedział, że został ogłoszony przetarg na wykonawcę .

Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XXIX/260/13 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku – komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XXIX/261/13 w sprawie stanowienia o kierunkach działania Wójta Gminy Stargard Szczeciński

Przewodniczący rady zapytał wójta czy o tych działaniach wie inwestor na Poczerninie .

Wójt Gminy odpowiedział, że wie o tym, bo wójt powiadomił inwestora o tego typu uchwale .

Przewodniczący rady przypomniał, aby nie czekał gminę drugi proces jeżeli byłby sprzeciw pisemny mieszkańców .

W trakcie dyskusji mieszkanka Małkocina Pani Wiesława Kuśnierz odpowiedziała na wątpliwości zgłoszone przez radnego Bogdana Chaładusa .

Przewodniczący komisji zabierając głos m.in. powiedział, że przy wyrażeniu opinii w formie pisemnej przez mieszkańców w sprawie lokalizacji farm wiatrowych może dojść zdaniem radnego do sytuacji konfliktowej.

Zabrała głos ponownie Pani Wiesława Kuśnierz i przedstawiła jak wygląda sytuacja na Poczerninie na dzień dzisiejszy, iż lokalizacja farmy od ostatniego budynku to odległość 1500 m, a położone wyżej działki są podzielone jako budowlane i zdaniem Pani Kuśnierz należałoby to sprawdzić, bo odległości nie są zachowane . Ponadto Pani Kuśnierz dodała, że z protestem mieszkańców powinien się liczyć inwestor, a odległość 2000 m będzie chroniła mieszkańców przed lokalizacją zbyt bliską . Po zakończeniu dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały przy 3 głosach „za” i jednym głose „wstrzymującym się” .

Ad.5

Skarbnik Gminy omówiła informację dotyczącą realizacji budżetu gminy za I-szy kwartał 2013 roku .

Komisja uwag nie wniosła i pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za I -szy kwartał 2013 roku .

Ad.7

Przewodniczący komisji zapytał jak wygląda na dzień dzisiejszy sprawa zamiany działek pod budowę świetlicy w Strumianach i czy świetlica będzie wybudowana .

Zastępca wójta wyjaśnił, że 6 maja br. wszystkie potrzebne dokumenty gmina złożyła do Dyrekcji Lasów Państwowych. Jest decyzja Nadleśnictwa Kliniska o usunięciu drzew pod planowaną inwestycję .

Jest dodatkowy warunek poinformował wójt, że po dokonaniu zamiany nieruchomości fakt ten musi być ogłoszony przez Lasy Państwowe w BIP przez okres 30 dni .

Kolejno radny zapytał czy informacja na temat stanu drogi powiatowej o której radny informował na poprzednim posiedzeniu komisji, została przekazana do powiatu.

Wójt Gminy odpowiedział, że tak .

Przewodniczący komisji odnosząc się do harmonogramu naprawy dróg na roku 2012 powiedział, że nie znalazł w nim naprawy drogi w Poczerninie zniszczonej przez koparkę podczas awarii .

Wójt Gminy – odpowiedział, że w harmonogramie na rok 2013 będzie uwzględniony remont tej drogi .

Radny Bogdan Chaładus zapytał czy wójt interweniował w sprawie drogi Trzebiatów-Pęczyno, bo została naprawiona i tutaj wójt odpowiedział, że było w tej sprawie pismo .

Przewodniczący komisji przypomniał ponownie o wykonanej w sposób nieprawidłowy podcinki gałęzi drzew na drodze do Poczernina- co należało sprawdzić i o usunięciu palet z kostką brukową złożonych pod kościołem w Poczerninie.

Wójt Gminy zabierając głos wyjaśnił dlaczego nie złożył informacji na ostatniej sesji odnośnie zarzutów przedstawionych przez prokuraturę i dodał, że informował radę o rozpoczętej całej procedurze i jak powiedział wójt czekał na rozstrzygnięcie. Poinformował, że na spotkaniu z sołtysami taką informację przedstawił. Następnie wójt powiedział, że prokuratura postawiła mu dwa zarzuty i wyjaśnił czego one dotyczyły. Wójt dodał, że obecnie czeka na rozwój sytuacji i na wyjaśnienie organu prowadzącego, a następnie przedstawił co było brane pod uwagę przy lokalizacji „Orlika” .

Drugą informacyjną sprawę jaką przedstawił wójt to wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie na skargę firmy Energy on West Spółki z o.o. z siedzibą w Pile na bezczynność Wójta Gminy w przedmiocie wydania decyzji o warunkach zabudowy, którą to skargę Sąd oddalił .

Kolejna poruszona sprawa przez wójta to wniosek złożony przez pracownika Andrzeja Kiriłowa o

30 tys zł na współfinansowanie zakupu hydraulicznego zestawu ciężkiego do ratownictwa drogowego dla OSP Sowno i tutaj jak wójt poinformował, że cały zestaw to kwota 59 500 zł i współfinansowanie zakupu hydraulicznego zestawu do ratownictwa drogowego dla OSP Żarowo w kwocie 5 tys zł.

Przewodniczący komisji powiedział, że taki sprzęt jest potrzebny.

Kolejno radny zapytał jak przedstawia się sprawa nerek , a zwłaszcza powiększenie jej stada .

Odpowiedzi udzieli zastępca wójta i wyjaśnił, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska nałożył na inwestora obowiązek wykonania raportu oddziaływania.

Radny Marek Nowicki odnosząc się do swojej wypowiedzi udzielonej w gazecie lokalnej powiedział ,że podtrzymuje swoje zdanie co do lokalizacji „Orlika”, a tylko końcowa moja wypowiedź została źle rozumiana, bo w tamtym okresie nie byłem radnym. Radny dalej powiedział, że do godzin południowych na „Orliku „ nie ma nikogo i dlatego lokalizacja boiska w Pęzinie zdaniem radnego byłaby lepsza, bo byłoby wykorzystane, wspomniał o dalekim dojeździe do boiska – Orlik , Witkowo nie korzysta, a zacząć ma dopiero teraz .

Radna Monika Zaradkiewicz powiedziała, że nie zgadza się z wypowiedzią radnego, iż boisko jest puste bo korzysta młodzież miejscowa jak i ze Stargardu .

Wójt Gminy – powiedział, że nie ma do radnego żadnej pretensji odnośnie wypowiedzi dotyczącej lokalizacji boiska, ale do tego że został źle rozumiany, bo w tym okresie nie był radnym .

Następnie wójt poinformował, że będzie dodatkowy projekt uchwały w sprawie zwołania zebrania wiejskiego w Grabowie z uwagi na to, iż zaplanowane zebranie wiejskie nie odbyło się biorąc pod uwagę obecną sytuację w tej miejscowości .

Przewodniczący rady powiedział m.in., że należałoby się przyjrzeć sprawie nerek, a następnie poruszył temat dotyczący zbiornika na wody opadowe, który został postawiony przez Agrofirmę- Witkowo na polach koło Tychowa, o czym nie była poinformowana Pani Sołtys i nic o tym nie wiedział przewodniczący rady jako mieszkaniec Tychowa. Przewodniczący poprosił wójta, aby na przyszłość zarówno sołtysi jak i radni otrzymywali informację o wydanych warunkach zabudowy na terenie gminy .

Wójt Gminy odpowiedział, że rocznie gmina wydaje około 400 decyzji o warunkach zabudowy, a budowa zbiornika na wody opadowe nie ma oddziaływania na środowisko, ale na przyszłość powiedział wójt zostanie pracownik uczulony, aby informacja o większych inwestycjach była wysyłana do sołtysów i radnych .

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet zamknął tę część posiedzenia, która odbyła się w sali konferencyjnej urzędu i udała się w teren celem realizacji pkt 6 porządku posiedzenia .

Protokołowała ;
Z. Stoczkowska
Data sporządzenia :
2013.05.21

Przewodniczący Komisji
Jarosław Kornet
Data podpisania :
2013.